Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC

Departamento de Extensão - DEX

EDITAL Nº 05/2020 – DEX/PROEAC - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

A Universidade Federal do Amapá - UNIFAP por meio do Departamento de Extensão da Pró-

Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias, em conjunto com a Direção Geral do Campus

Santana, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no Edital n°

05/2020 – DEX/PROEAC - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, conforme quadro a seguir:

N° TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1 Formação continuada do profissional docente: entre

o conhecer e o fazer das práticas educativas

HOMOLOGADA

2 Café Pedagógico HOMOLOGADA

3 Retórica em foco: Técnicas de Leitura e Escrita HOMOLOGADA

4 Canal Investigação Filosófica [Produção e

Manutenção]

HOMOLOGADA

5 Aristófanes no meio do mundo: adaptação,

performance e recepção de Rãs

HOMOLOGADA

6 Ensino de História e pedagogia griot HOMOLOGADA

7 Problematização de conteúdo para o ensino de

Humanidades: produção de material didático ao lado

de professores

HOMOLOGADA

8 Formação continuada de equipes escolares na

perspectiva da cultura inclusiva e colaborativa nas

escolas da Amazônia Amapaense.

HOMOLOGADA

9 Cultura remota HOMOLOGADA

10 Movimente-se HOMOLOGADA

11 Ribeirinha filosofia: nesses e desses rios HOMOLOGADA

12 Letramento acadêmico: leitura e produção textual HOMOLOGADA

Macapá, 07 de dezembro de 2020.

Steve Wanderson Calheiros de Araújo

Pró-Reitor de Extensão e Ações

Comunitárias Portaria nº 985/2020 –

UNIFAP

Kelly Huany de Melo Braga

Diretora do Departamento de Extensão

Portaria n° 939/2018 – UNIFAP

Christiano Ricardo dos Santos

Diretor Geral do Campus Santana

Portaria n° 889/2018
1